

正味財産増減計算書

令和6年 4月 1日から令和7年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	5,084,471	18,522	5,065,949
基本財産受取利息	5,084,471	18,522	5,065,949
特定資産運用益	42,534,000	0	42,534,000
特定資産受取配当金	42,534,000	0	42,534,000
事業収益	1,265,116,578	1,440,336,469	-175,219,891
複合文化施設事業収益	747,865,074	756,872,557	-9,007,483
顕彰等事業収益	14,898,851	18,974,000	-4,075,149
出版事業収益	305,708,345	357,488,352	-51,780,007
不動産事業収益	173,117,948	282,815,200	-109,697,252
受託事業収益	23,526,360	24,186,360	-660,000
受取補助金等	16,372,372	35,593,882	-19,221,510
受取補助金等振替額	16,372,372	35,593,882	-19,221,510
受取寄付金	297,968,256	1,225,920,525	-927,952,269
受取寄付金	335,000	0	335,000
受取寄付金振替額	297,633,256	1,225,920,525	-928,287,269
雑収益	13,909,795	37,001,553	-23,091,758
受取利息	1,098,399	1,760	1,096,639
配当金収益	1,866,000	190,000	1,676,000
雑収益	10,945,396	36,809,793	-25,864,397
経常収益計	1,640,985,472	2,738,870,951	-1,097,885,479
(2) 経常費用			
事業費	2,385,018,404	2,924,874,926	-539,856,522
給料手当	226,205,776	272,389,132	-46,183,356
業務委託料	628,716,621	884,285,081	-255,568,460
法定福利費	25,947,296	27,668,665	-1,721,369
福利厚生費	3,811,728	4,319,090	-507,362
支払手数料	70,932,367	77,197,807	-6,265,440
会議費	1,122,382	768,265	354,117
交際渉外費	2,143,231	2,245,830	-102,599
旅費交通費	13,580,974	14,442,501	-861,527
通信運搬費	23,283,902	27,664,409	-4,380,507
図書資料費	1,089,520	1,206,832	-117,312
減価償却費	548,134,549	696,132,820	-147,998,271
建物	226,919,625	312,529,731	-85,610,106
建物附属設備	224,785,571	240,768,244	-15,982,673
構築物	6,597,675	16,435,746	-9,838,071
車両運搬具	478,701	1,687,590	-1,208,889
ソフトウェア	31,090,502	35,382,975	-4,292,473
器具備品	48,716,004	66,880,802	-18,164,798
リース資産	916,080	916,080	0
水道施設利用権	794,987	1,092,250	-297,263
商標権	116,222	116,222	0
長期前払費用	7,719,182	20,323,180	-12,603,998
利息費用	0	22,559,947	-22,559,947
リース料	87,230	106,601	-19,371
消耗什器備品費	426,172	282,897	143,275
消耗品費	22,541,041	25,134,691	-2,593,650
式典費	403,700	235,400	168,300

正味財産増減計算書

令和6年 4月 1日から令和7年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
イベント費	1,789,057	9,913,356	-8,124,299
修繕費	39,034,610	35,180,658	3,853,952
賞金品費	4,649,391	3,641,758	1,007,633
諸会費	416,700	437,000	-20,300
倉庫管理費	8,265,038	8,930,495	-665,457
光熱水料費	97,096,539	117,279,558	-20,183,019
賃借料	59,830,984	73,885,539	-14,054,555
保険料	8,485,099	10,841,980	-2,356,881
諸謝金	4,043,265	5,991,904	-1,948,639
租税公課	166,583,792	53,837,392	112,746,400
支払助成金	10,900,000	600,000	10,300,000
支払寄付金	10,000	10,000	0
広告費	10,863,600	12,028,647	-1,165,047
宣伝費	23,818,846	26,893,698	-3,074,852
販売促進費	1,421,844	308,087	1,113,757
制作運送費	5,317,526	4,521,800	795,726
編集費	7,233,141	8,425,821	-1,192,680
デザイン料	12,198,061	15,975,286	-3,777,225
撮影料	546,520	1,317,410	-770,890
印税	30,691,861	24,179,646	6,512,215
資材費	31,803,086	37,630,599	-5,827,513
印刷費	47,121,453	45,138,298	1,983,155
製本費	16,896,449	22,130,277	-5,233,828
製版費	8,627,744	8,059,898	567,846
装丁料	6,652,493	4,755,786	1,896,707
校正料	19,929,608	23,919,745	-3,990,137
原稿料	25,807,288	25,550,018	257,270
版權料	54,401,293	41,371,983	13,029,310
制作費	44,093,068	171,372,128	-127,279,060
食材費	30,971,671	33,571,254	-2,599,583
商品費	7,042,598	12,061,516	-5,018,918
雑費	459,681	63,678	396,003
賞与引当金繰入額	8,232,830	8,113,486	119,344
退職給付費用	2,769,060	1,804,583	964,477
偶発損失引当金繰入額	11,830,500	0	11,830,500
期首商品棚卸高	71,425,540	85,731,198	-14,305,658
期末商品棚卸高	-54,437,375	-71,425,540	16,988,165
単行本在庫調整勘定取崩額	-36,976,940	-32,790,924	-4,186,016
単行本在庫調整勘定繰入額	26,745,994	36,976,940	-10,230,946
管理費	28,976,299	23,811,045	5,165,254
役員報酬	5,021,215	5,613,076	-591,861
給料手当	15,670,231	9,406,144	6,264,087
法定福利費	2,827,326	1,586,803	1,240,523
支払手数料	5,060,000	7,150,880	-2,090,880
旅費交通費	0	51,752	-51,752
通信運搬費	0	2,390	-2,390
支払利息	397,527	0	397,527
経常費用計	2,413,994,703	2,948,685,971	-534,691,268
評価損益等調整前当期経常増減額	-773,009,231	-209,815,020	-563,194,211
当期経常増減額	-773,009,231	-209,815,020	-563,194,211

正味財産増減計算書

令和6年 4月 1日から令和7年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
資産除去債務戻入益	339,638,653	0	339,638,653
固定資産売却益	1,852,843,370	0	1,852,843,370
建物売却益	172,343,370	0	172,343,370
土地売却益	1,680,500,000	0	1,680,500,000
受取配当金	9,691,000	0	9,691,000
経常外収益計	2,202,173,023	0	2,202,173,023
(2) 経常外費用			0
固定資産除却損失	956,273	85,179,410	-84,223,137
構築物除却損失	0	74,649,338	-74,649,338
器具備品除却損失	769,272	3,985,089	-3,215,817
ソフトウェア除却損失	0	6,544,983	-6,544,983
その他固定資産除却損失	187,001	0	187,001
固定資産減損損失	489,000	3,283,000	-2,794,000
投資有価証券減損損失	489,000	3,283,000	-2,794,000
雑損失	0	9,578,160	-9,578,160
経常外費用計	1,445,273	98,040,570	-96,595,297
当期経常外増減額	2,200,727,750	-98,040,570	2,298,768,320
税引前当期一般正味財産増減額	1,427,718,519	-307,855,590	1,735,574,109
法人税、住民税及び事業税	140,000	140,000	0
当期一般正味財産増減額	1,427,578,519	-307,995,590	1,735,574,109
一般正味財産期首残高	7,849,125,230	8,157,120,820	-307,995,590
一般正味財産期末残高	9,276,703,749	7,849,125,230	1,427,578,519
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	16,372,372	35,593,882	-19,221,510
受取寄付金	3,300,000	16,500,000	-13,200,000
固定資産受贈益	0	3,798,286,200	-3,798,286,200
投資有価証券受贈益	0	3,798,286,200	-3,798,286,200
特定資産運用益	42,534,000	0	42,534,000
特定資産受取配当金	42,534,000	0	42,534,000
特定資産評価益	1,278,855,600	0	1,278,855,600
特定資産評価損	0	38,280,600	-38,280,600
一般正味財産への振替額	-356,539,628	-1,261,514,407	904,974,779
受取補助金等	-16,372,372	-35,593,882	19,221,510
受取寄付金	-297,633,256	-1,225,920,525	928,287,269
受取配当金	-42,534,000	0	-42,534,000
当期指定正味財産増減額	984,522,344	2,550,585,075	-1,566,062,731
指定正味財産期首残高	12,355,359,140	9,804,774,065	2,550,585,075
指定正味財産期末残高	13,339,881,484	12,355,359,140	984,522,344
III 正味財産期末残高	22,616,585,233	20,204,484,370	2,412,100,863